平成２８年度 物質創成科学研究科教授会（第７回）議事要旨

１． 日 時 平成２８年１０月１７日（月） １５：００～１５：４７

２． 場 所 物質創成科学研究科 Ｅ棟１階 E103研究科会議室

３． 出席者  垣内研究科長

柳、大門、藤木、浦岡、菊池、廣田、谷原、河合、山田、柳田、中村、細川の各教授

香月、服部、徳田、石河、森本、松尾、安藤、中嶋、荒谷、河口、辨天、細糸、上久保、

松井の各准教授

外国出張者 太田副研究科長

構成員以外の出席者 網代特任准教授

陪席者 石川企画・教育部長、常盤管理部長兼環境安全衛生管理室長、寒川教育支援課長、井上研究

協力課長、尾形国際課長、佐橋人事課長、田山企画総務課課長補佐、安信環境安全衛生管理

室専門職員、安藤教育連携部国際展開マネージャー、濵田物質創成科学研究科事務室専門職

員、北村同室専門職員

４．議 事

（前回議事要旨の確認）

（１）平成２８年度物質創成科学研究科教授会（第５回）議事要旨【物質事務室】

研究科長から、配付資料１に基づき確認を行った。

（２）平成２８年度物質創成科学研究科教授会（第６回）議事要旨【物質事務室】

研究科長から、配付資料２に基づき確認を行った。

（審議事項）

（１）博士前期課程平成29年度入学者選抜試験合格者判定について【教育支援課】

入試委員長から、配付資料３に基づき説明を行った後、審議を行い、上位４７名を合格とするこ

とについて承認を得た。

（２）海外との学術交流協定の締結について【国際課】

研究科長から、配付資料４に基づき説明を行った後、審議を行い、承認を得た。

（報告事項）

（１）各種委員会等報告【各委員会所掌課】
研究科長から、配付資料５に基づき報告を行った。

（２）教員人事について 【人事課】

研究科長から、配付資料６に基づき報告を行った。

（３）特任教員について【人事課】

研究科長から、配付資料７に基づき報告を行った。

（４）非常勤講師について【人事課】

研究科長から、配付資料８に基づき報告を行った。

（５）博士論文の審査委員の選出について 【教育支援課】

研究科長から、配付資料９に基づき報告を行った。

（６）平成 28年度秋学期入学者の研究室配属について【教育支援課】

研究科長から、配付資料１０に基づき報告を行った。

（７）学籍の異動について【教育支援課】

研究科長から、配付資料１１に基づき報告を行った。

（８）平成 28年度入学者選抜試験の実施状況について 【教育支援課】

入試委員長から、配付資料１２に基づき報告を行った。

（９）平成 28年学生募集説明会（8、9月開催）の実施状況について【教育支援課】

入試委員長から、配付資料１３に基づき報告を行った。

（１０）平成 28年度受託研究員の受入れについて【研究協力課】

研究科長から、配付資料１４に基づき報告を行った。

（その他の事項）

（１）第９回奈良先端大男女共同参画推進シンポジウムの開催について【企画総務課】
研究科長から、配付資料１５に基づき説明を行った。

 (２) インドネシアオフィスの利用について【国際課】

安藤国際展開マネージャーから、配付資料１６に基づき説明を行った。

 (３) 平成２８年度消防訓練（防火・防災）の実施について 【環境安全衛生管理室】

環境安全衛生管理室長から、配付資料１７に基づき報告を行った。

 (４) ストレスチェックの実施について【環境安全衛生管理室】

環境安全衛生管理室長から、配付資料１８に基づき報告を行った。

（５）次回の教授会について
研究科長から、次回の教授会について、平成２８年１２月１３日（火）１３時３０分から、物質創

成科学研究科Ｅ棟１階 E103 研究科会議室において開催することを確認した。なお、平成２９年３

月１０日（金）１５：３０開催予定の教授会について、１１：００開催に変更する旨併せて確認を

行った。

（６）ダブルディグリープログラム説明会について

   大門教授から、フランスのポールサバチエ大学（UPS）及び台湾交通大学（NCTU）とのダブルディ

グリープログラムの説明会を９月２６日（月）に開催したが、参加者は３名のみであったため、

   次回は積極的に各研究室においても参加を促してほしい旨依頼があった。

（配付資料一覧）

1．平成２８年度物質創成科学研究科教授会（第５回）議事要旨案

2. 平成２８年度物質創成科学研究科教授会（第６回）議事要旨案

3．博士前期課程平成29年度入学者選抜試験合格者判定資料（案）（教授会修了後回収）

4. 本学物質創成科学研究科とミシガン大学工学部との間における高分子科学技術プログラムに関する学

術交流協定書の更新について

5．各種委員会等の開催一覧

6．教員人事について

7. 平成 28年度物質創成科学研究科特任教員

8．平成２８年度物質創成科学研究科非常勤講師
9．博士論文の審査委員の選出について
10．平成28年度 入学者指導教員一覧表
11．学籍の異動について
12．平成28年度入学者選抜試験の実施状況について
13．平成28年学生募集説明会一覧表（8、9月開催分）

   14. 平成 28年度受託研究員の受入れについて

    15. 第９回奈良先端大男女共同参画推進シンポジウムの開催について

    16. インドネシアオフィスの利用について

    17．平成２８年度消防訓練（防火・防災）の実施について

18-1. ストレスチェックの実施について

    18-2．国立大学法人奈良先端科学技術大学院大学ストレスチェック制度実施要領